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Záverečný účet obce za rok 2022 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2021 uznesením č.2/14/2021 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

 prvá  zmena  schválená dňa 31.03.2022 rozpočtovým opatrením č. 1/2022 

 druhá zmena schválená dňa 14.06.2022 uznesením č. 2/16/2022  -  2/2022 

 tretia zmena schválená  dňa 30.06.2022 rozpočtovým opatrením č. 3/2022 

 štvrtá zmena  schválená dňa 30.09.2022 rozpočtovým opatrením č. 4/2022 

 piata zmena schválená   dňa 01.12.2022 rozpočtovým opatrením č. 5/2022 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 303 195,00 625 941,88 619 724,42 99,01 

z toho :     

Bežné príjmy 303 195,00 347 371,18 341 153,72  

Kapitálové príjmy 0,00 27 944,00 27 944,00  

Finančné príjmy 0,00 250 626,70 250 626,70  

Výdavky celkom 302 970,00 380 666,25 373 786,43 98,19 

z toho :     

Bežné výdavky 302 970,00 347 148,45 340 268,63  

Kapitálové výdavky 0,00 33 517,80 33 517,80  

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00  

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

225,00 245 275,63 245 937,99  

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 

Rozbor plnenia príjmov sa vykoná v takej štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 

zastupiteľstvom  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

303 195,00 625 941,88 619 724,42 99,01 
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Z rozpočtovaných celkových príjmov 625 941,88 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

619 724,42 EUR, čo predstavuje  99,01 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

303 195,00 347 371,18 341 153,72 98,21 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 347 371,18 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

341 153,72 EUR, čo predstavuje  98,21 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

222 500,00 258 500,00 258 044,92 99,82 

37 700,00 37 705,00 35 102,86 93,10 

27 165,00 27 085,00 26 690,83 98,54 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 258 500,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 258 044,92 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 99,82 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 37 705,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 35 102,86 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 93,10 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 26 016,31 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 9 031,07 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 55,48 EUR.  

K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 823,38  EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 540,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 532,95 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 98,69 % plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 3,30 EUR.  

 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 30,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 24,00 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 80,00 % plnenie.  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 16 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 15 918,78 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 97,58 % plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani za  

komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 1000,11  EUR. 

 

Poplatok za jadrové zariadenia 

Z rozpočtovaných 10 215,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 10 215,10 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie. 
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b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 500,00 2 965,00 2 956,39 99,71 

3 000,00 3 311,00 3 153,00 95,23 

3 450,00 3 714,16 3 365,92 90,62 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 2 965,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 2 956,39 EUR, čo je 99,71 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 814,39 EUR a 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1 142,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 3 311,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 3 153,00 EUR, čo je  

95,23 % plnenie.  

Poplatky a platby – za predaj služieb, stravné ŠJ: 

Z rozpočtovaných 3 714,16 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 3 365,92 EUR, čo je  

90,62 % plnenie.  

 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 380,00 1 704,84 1 499,10 87,93 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 704,84 EUR, bol skutočný príjem vo výške 1 499,10 

EUR, čo predstavuje 87,93 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov ,z vratiek a refundácie.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

6 500,00 12 386,18 10 340,70 83,49 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 12 386,18 EUR bol skutočný príjem vo výške 

10340,70 EUR, čo predstavuje % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Nitra 3 188,00 Školstvo – predškol. 

Ministerstva vnútra SR 80,01 Dotácia ŽP 

Min.dopr.,výst.a reg.rozvoja SR 1 034,86 Stavebná činnosť 

Min.dopr.,výst.a reg.rozvoja SR 34,52 Miestne komunikácie 

Ministerstvo vnútra SR 263,67 REGOB 

Úrad práce soc.vecí a rodiny Levice 626,90 Dotácia ŠJ 

Ministerstvo vnútra SR 35,60 Register adries 

Úrad práce soc.vecí a rodiny Levice 314,90 Dotácia rod.prídavky 

Ministerstvo vnútra SR 1 349,50 Dotácia zamestn.odmena 
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Ministerstvo vnútra SR 2 177,25 Dotácia voľby 

Ministerstvo vnútra SR 1 235,49 Dotácia odpad 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 27 944,00 27 944,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 27 944,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

27 944,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  27 944,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 27 944,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 179 714,92 179 714,92 100,00 

0,00 70 911,78 70 911,78 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 250 626,70 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 250 626,70 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 2/16/2022 zo dňa 14.06.2022 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 37 393,98 EUR.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

Rozbor čerpania výdavkov sa vykoná v takej štruktúre v akej bol rozpočet schválený obecným 

zastupiteľstvom  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

302 970,00 380 666,25 373 786,43 98,19 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 380 666,25 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

373 786,43 EUR, čo predstavuje  98,19 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 1 1  
Výkonné a zákonodarné 

orgány 

173 680,00 202 932,16 200 391,14 98,74 

01 1 2 
Finančné a rozpočtové 

záležitosti 

1 700,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

03 2 0  
Ochrana pred požiarmi 

1 200,00 5 189,59 2 667,61 51,40 

04 5 1 15 530,00 17 177,70 16 778,60 97,68 
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Cestná doprava  

04 6 0 
Komunikácie 

120,00 120,00 0,00 0,00 

05 1 0 
Nakladanie s odpadmi 

28 000,00 23 681,00 23 560,72 99,49 

05 4 0 
Ochrana prírody a krajiny 

200,00 220,00 218,40 99,27 

06 4 0 
Verejné osvetlenie 

12 500,00 12 753,31 12 603,61 99,00 

08 1 0 
Rekreačné a športové 

služby 

500,00 500,00 500,00 100,00 

08 2 0 
Kultúrne služby 

6 620,00 12 908,28 12 795,19 99,12 

08 3 0 
Vysielacie a vydavateľské 

služby 

700,00 455,16 455,16 100,00 

08 4 0 
Náboženské a iné spoločné 

služby 

1 800,00 4 800,41 4 636,67  96,59 

09 1 1 1 
Predprimárne vzdelávanie 

s bežnou starostlivosťou 

42 970,00 44 926,03 44 468,35 98,98 

09 6 0 1 
Vedľaj.služ.posk.v rámci 

predprimárneho 

vzdelávania 

16 630,00 17 583,88 17 342,25 98,63 

10 2 0 
Staroba 

1 000,00 2 250,93 2 250,93 100,00 

10 7 0 
Sociálna pomoc občanom  

0,00 600,00 600,00 100,00 

10 9 0 
Sociálne zabezpečenie  

50,00 50,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 347 148,45 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

340 268,63 EUR, čo predstavuje   98,02 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 136 530,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 136 308,29 

EUR, čo je 99,83 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  MŠ, ŠJ, Knižnice 

a pracovník na kosenie obce. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 49 722,17  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 48 840,02 

EUR, čo je 98,23 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 130 165,90 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 124 392,22 

EUR, čo je 95,56 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 30 730,38 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 30 728,10 

EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 1 1  
Výkonné a zákonodarné 

orgány  

0,00 2 099,00 2 099,00 100,00 

03 2 0  
Ochrana pred požiarmi 

0,00 14 870,00 14 870,00 100,00 

06 4 0 
Verejné osvetlenie 

0,00 2 245,80 2 245,80 100,00 

08 4 0 
Náboženské a iné spoločné 

služby 

0,00 14 303,00 14 303,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 33 517,80 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 33 517,80 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie.  

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 341 153,72 

z toho : bežné príjmy obce  341 153,72 

Bežné výdavky spolu 340 268,63 

z toho : bežné výdavky  obce  340 268,63 

Bežný rozpočet 885,09 

Kapitálové  príjmy spolu 27 944,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  27 944,00 

Kapitálové  výdavky spolu 33 517,80 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  33 517,80 

Kapitálový rozpočet  5 573,80 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu 4 688,71 

Vylúčenie z prebytku 808,24 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 5 496,95 

Príjmové finančné operácie  250 626,70 

Výdavkové finančné  0,00 

Rozdiel finančných operácií 250 626,70 
PRÍJMY SPOLU   619 724,42 
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VÝDAVKY SPOLU 373 786,43 

Rozpočtové hospodárenie obce  245 937,99 

Vylúčenie z prebytku 245 861,14 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 76,85 

 

Schodok rozpočtu v sume   4 688,70  EUR bol krytý rozdielom finančných operácií. 

Prebytok bežného rozpočtu - upravený v sume 76,85 EUR  (885,09 – 808,24) zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme 

použiť na :  

 tvorbu rezervného fondu 76,85  EUR  

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  674,57 EUR, a to na  - voľby - referendum 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  133,67 EUR, a to na  - skladník CO 

 

Zostatok finančných operácií  v sume  v sume 245 861,14 EUR (250 626,70 – 5 573,80 + 808,24) 

bude prevedený do príjmovej časti rozpočtu obce v roku 2023 cez položku 453000 ako zostatok 

prostriedkov predchádzajúceho roka. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022  

vo výške 76,85 EUR.  

 
 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022  132 362,05       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

- uznesenie č.2/16/2022 zo dňa 14.06.2022 

 

 

37 393,98      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

      - uznesenie zastupiteľstva č. 2/13/2021  

zo dňa 16.09.2021 

- uznesenie zastupiteľstva č. 2/13/2021  

zo dňa 16.09.2021 

- uznesenie zastupiteľstva č. 2/13/2021  

zo dňa 16.09.2021 

- uznesenie zastupiteľstva č. 2/13/2021  

zo dňa 16.09.2021 

- uznesenie zastupiteľstva č. 9/17/2018  

zo dňa 08.06.2018 

- uznesenie zastupiteľstva č. 6/16/2022  

 

                                                            

     16 383,00 

 

-2 080,00 

 

8 900,00 

 

5 970,00 

 

2 099,00 
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zo dňa 16.06.2022 450,00       

KZ k 31.12.2022 138 034,03       

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 7 627,45   

Prírastky - povinný prídel -   1,05 %                    1 100,37                                     

Úbytky   - stravovanie                     2 205,13   

               - prevod na BÚ               68,80    

KZ k 31.12.2022 6 453,89 

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 1 018 021,82 1 004 973,26 

Neobežný majetok spolu 638 708,92 648 157,18 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 1 377,30 1 065,30 
Dlhodobý hmotný majetok 498 595,26 508 595,26 
Dlhodobý finančný majetok 138 736,36 138 736,36 

Obežný majetok spolu 378 467,02 356 523,07 
z toho :   
Zásoby 825,38 1 116,24 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  20 848,23 860,42 
Finančné účty  356 793,41 354 546,41 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  845,88 293,01 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 018 021,82 1 004 973,26 

Vlastné imanie  879 823,74 897 414,79 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  879 823,74 897 414,79 

Záväzky 27 666,66 31 074,23 
z toho :   
Rezervy  1 000,00 1 000,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 607,74 1 404,94 
Dlhodobé záväzky 7 759,13 6 453,89 
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Krátkodobé záväzky 18 299,79 22 215,40 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 110 531,42 76 484,24 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 418,82 418,82 0,00 

- zamestnancom 7 917,50 7 917,50 0,00 

- poisťovniam  9 018,17 9 018,17 0,00 

- daňovému úradu 1 069,57 1 069,57 0,00 

- ostatné záväzky 3 791,34 3 791,34 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2022 22 215,40 22 215,40 0,00 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 Zmluvu o úvere.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na bežnú činnosť 

- kapitálové výdavky neboli poskytnuté 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Krškany 6 000,00 6 000,00 0,00 

 

K 31.12.2022 bola vyúčtovaná dotácia, ktorá bola poskytnutá v súlade so VZN č. 1/2017 o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec k 31.12.2022 nezískala žiadne finančné prostriedky voči zriadeným a záložným právnickým 

osobám. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Obec k 31.12.2022 všetky finančné prostriedky prijaté so ŠR účelovo zaúčtovala so ŠR. 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

      Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec k 31.12.2022 neeviduje žiadne finančné prostriedky získané od iných obcí. 

 



                                                                      13 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec k 31.12.2022 neeviduje žiadne finančné prostriedky prijaté s VÚC. 

 

 

 

 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

 

Obec na základe Uznesenia č. 5/16/2013 zo dňa 08.12.2013 nepredkladá programový rozpočet. 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ľubica Agárdyová                                    Predkladá: Mgr. Gabriela Agárdyová 

 

 

 

V Krškanoch, 26.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


